[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в прило-жение к распоряжению первого заместителя председателя Зако-нодательного Собрания Челябин-ской области от 01.06.2016 № 610-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести следующие изменения
в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области»:

а) строку «Выполнение работ по изготовлению пакетов с логотипом» раздела «Затраты на выполнение работ по изготовлению табличек, штампов, пакетов с логотипом» изложить в новой редакции, а также дополнить раздел строкой «Выполнение работ по изготовлению  бумажного пакета с символикой Законодательного Собрания Челябинской области» согласно приложению 1
к настоящему Распоряжению;

б) раздел «Затраты на оказание услуг по профилактической чистке аппаратов для нагрева воды» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Распоряжению;

в) раздел «Прочие затраты, не вошедшие в другие категории» дополнить строкой «119. Аренда мобильного флагштока с копией Знамени Победы (с монтажом)», строку «6. Шторы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Распоряжению;

г) строки «1. Салфетки бумажные», «2. Полотенца листовые бумажные»,
«4. Перчатки х/б», «12. Мешок для мусора» и «30. Сетевые фильтры (блоки розеток)» раздела «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Распоряжению;

д) строку «Выполнение работ по изготовлению, сборке и установке жалюзи с карнизом» раздела «Затраты на выполнение работ по изготовлению, сборке и установке жалюзи с карнизом» изложить в новой редакции, дополнить строкой
«3. Изготовление, сборка и установка рулонных штор» согласно приложению 5
к настоящему Распоряжению;

е) строку «7. Кресло» подраздела «Должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории «руководители», должности, относящиеся к группе должностей категории «помощники (советники)» раздела «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств» изложить в новой редакции, дополнить данный подраздел строкой «9. Стол для переговоров», дополнить раздел подразделом «Мебель для залов» согласно приложению 6 к настоящему Распоряжению;

ж) строку «1. Многофункциональное устройство (МФУ)» раздела «Затраты на приобретение оргтехники» изложить в новой редакции согласно приложению 7
к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

            П.В. Киселёв

Приложение 1 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Затраты на выполнение работ по изготовлению табличек, штампов, пакетов с логотипом (З) определяются по формуле
З = Qi * Pi , где

Qi   – количество выполняемых работ;
 Pi  – цена за 1 единицу выполняемых работ.
	«№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Предельное количество работ в год (Qi)
	Предельная стоимость
работы, руб. (Pi)

	1
	Выполнение работ по изготовлению  бумажного пакета с символикой Законодательного Собрания Челябинской области
	усл. ед.
	300
	765,00

	2
	Выполнение работ по изготовлению полиэтиленовых пакетов с символикой Законодательного Собрания Челябинской области
	усл. ед.
	300
	135,00»

Приложение 2 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
«Затраты на оказание услуг по профилактической чистке аппаратов для нагрева воды (З) определяются по формуле:
З=Qi * Pi , где

З – предельная стоимость услуги в год, руб.

Qi   – количество единиц техники;
 Pi  – стоимость оказания услуг за единицу (определяется в обосновании цены контракта), руб.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Количество аппаратов (Qi)
	Предельная стоимость
услуги в год, руб. (З)

	1.
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту аппарата для нагрева и охлаждения воды (кулера)
	шт.
	32
	50 000,00

	2.
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту кофемашины, кофеварки
	шт.
	5
	70 000,00»

Приложение 3 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image3.png]

), определяются по формуле:

[image: image4.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image6.png]

 - количество товара,

[image: image8.png]

- цена 1 единицы товара.
	«№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image10.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image12.png](P;)

	6.
	Шторы (в том числе карниз, гардина (тюль), ламбрекен, портьеры)
	шт.
	1 единица в расчете на 1 окно с периодичностью 1 раз в 5 лет
	148 000,00

	119.
	Аренда мобильного флагштока с копией Знамени Победы (с монтажом)
	шт.
	2
	24 100,00»

Приложение 4 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей ([image: image14.png]

), определяются по формуле:

[image: image15.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image17.png]

 - количество товара,

[image: image19.png]

- цена 1 единицы товара.
	«№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год [image: image21.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image23.png](P;)

	1.
	Салфетки бумажные, не менее 100 листов
	упак.
	50
	115,00

	2.
	Полотенца листовые бумажные, не менее 250 листов
	упак.
	1 821
	75,00

	4.
	Перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий
	пара (2 шт.)
	236
	22,00

	12.
	Пакет полимерный (Мешок для мусора), 120 л.
	шт.
	8 350
	7,60

	30.
	Сетевые фильтры (блоки розеток)
	шт.
	20
	1 100,00»

Приложение 5 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Затраты на выполнение работ по изготовлению, сборке и установке жалюзи с карнизом определяются по формуле:

[image: image24.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image26.png]

 - количество работ,

[image: image28.png]

- цена 1 единицы работ.
	«№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Расчетная потребность [image: image30.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image32.png](P;)

	1.
	Выполнение работ по изготовлению, сборке и установке жалюзи с карнизом
	шт.
	1 единица в расчете на 1 окно с периодичностью 1 раз в 5 лет
	4 100,00

	3.
	Изготовление, сборка и установка рулонных штор
	шт.
	1 единица в расчете на 1 окно с периодичностью 1 раз в 5 лет
	8 100,00»

Приложение 6 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств определяются по формуле:

[image: image33.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image35.png]

 - количество Товара,

[image: image37.png]

- цена 1 единицы Товара.
	«№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество на одного работника / на один кабинет (Qi)
	Предельная цена, руб. (Pi)

	Должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории «руководители», должности, относящиеся к группе должностей категории «помощники (советники)

	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:

	7.
	Кресло офисное
	штука
	1
	28 750,00

	9.
	Стол для переговоров
	штука
	1
	22 000,00

	Мебель для залов

	1.
	Кресло офисное
	штука
	20
	28 750,00

	2.
	Стул на металлическом каркасе
	штука
	17
	7 500,00»

Приложение 7 к распоряжению заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Затраты на приобретение оргтехники определяются по формуле:

[image: image38.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image40.png]

 - количество Товара,

[image: image42.png]

- цена 1 единицы Товара.
	«№ п/п
	Наименование и характеристики Товара
	Ед. изм.
	Количество [image: image44.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image46.png](P;)

	1.
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	шт.
	Не более 1 единицы при условии подключения от двух и более рабочих мест
	113 000,00»

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».

Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.
Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 06 июля 2023 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
10

_1756822770.unknown

_1756822772.unknown

_1756822773.unknown

_1756822771.unknown

_1756822769.unknown